,
perpetuam , ut

pracfcrtur, suspensionem se subituros intel-

ligant.

n 1 u i r »• XXI. Maximeautem nequepermittendum
,

Prohibet Lati- n , . ,
J

,
r

. _- .. .

nos ex Latinis necI llie m '° m°do toleranuurn
,
ut Latmi ex

pro*enitos ac Latinis progeniti , ac latino ritu educati
,

Lalinoritu edu- qui continentiam profiteri nolunt, juxta ri-

catos.juxta ri- tum Graecum , sub spe retinendi Uxores
,

tum Grsecum a(] Sacros Ordines a quocumque Antistite
sub speretinen-

qUav j s auctoritate fulgente promoveantur ,

q! *c\?a-
'

3C tam in l0ClS
»

in quibus non sunt Populi

promoveri e-
Graeco ritn viventes, sedLatim

,
quam m locis

tiam in locis , in quibus sunt Populi
,
qui a Graecis antiqui-

nbiGrsecusritus tus fuerint oriundi, seu a Grarcis originem
servatur. ducant, vel alias retroactis temporibus ritum

Graecum servaverint, seu apud illos , vel -

in corum aliquibusEcclesiis ritus hujusmodi
ab antiquo hactenus fuerit observatus.

BULLARIUM. 0(7

WII. Cuin iis lamen Italo Gra?cis
, qui Awo

;id banc diera , vel propter antiquam con- *74 2 .

metudinem , vel propter quoedam sibi, ut DitjMBsatur

luut , a Romanis PontificioUS Praedecessd» cunl {io-Giw-

ribus nostris concessa privileeia, rruibus per- ?„•* °.m
,

ll,aiC

nnttcbatur Liusronis hahms , ut Gra;cns sibi ,. -

,
K K .. II hrisropo sunt

subjectos , vei ipsi ordinarent, seu ab aiizs ordinati cnm
tam Graecis

,
quam Latinis Episcopis ordi- animotamen in

nari facerenl, ab Episcopis Latinis bona riiu Gr.-eco p»::-

lide , et absque dispensationc Apostolica ,
manendi , ut

ad Clcricalem Tonsuram, vel Minorcs , seu Possin ^
in «o-

IMaiores Ordines sunt promoti , cum animo dem ntu ,H ' r ~,

tamen propnum Gra?cum ritum relmendi
,

.
f i i-,.-- » maiores cham

ct absquc actuab Latini ritus 111 suscep- cdiuesaGncco
tis Ordinibus exercitio; per pracsentes no- Epiacopo cum
stras hac vice tantum dispensamus, ut eis Dimissoriis t*-

liccat in suo Grxco ritu permanere, in eo- men Latini Or-

qne ad ulteriores Ordincs ( dummodo per dinarii
>

gntce

suum Ordinarinmapprobati fucrint)a Groeco Promoy
cn

»
CU

PJ
,, • • j clausula , ue id
Lpiscopo promovcri : per easdera nostras .

terum UJ _

cxpresse proiiibcntes , ne quid uujusmodi COnsulta S. Se-

de ca?tero . vel a Gra?cis ipsis , vel a Lati- de altentttui.

nis Episcopis , inconsulta Sancta Sede , at-

lcntctur.

XXIII. Insuper ut omnibus , circa pra?fa-
I talo - Gr^ci

tas Italo-Graecorum bujusmodi per latinos s i a b Episcopo
Praesules ordinationes , controversiis , ac La tino , cum
dubiis opportuna ratione obviemus , bac dispensatione

nostra Constitutione deccrnimus, ct dccla- apostolica , ad

ramus
,

quocl si Episeopus Latinus, sivc a Lq«>oslOrdmes

( trdinarius , Italo Gra?cis primarn Tonsuram, °b defectum

l r\ ) iii- i i .• c Gr.ecorum Pi?e-
vel Ordincs Almorcs ritu Latino conterat , C1 i linl „,««,„.
cum dispensatione Apostolica , ltaut ordinati ventur,possunt
ab illo in suo Grocco ritu ministrare de- sine aliadispen-

bcant
, (

quod cx defcctu Graecorum Pra?- satione cum Di-

sulum per Sedera Apostolicam concedi so- missoriis Ordi-

let ) : licitc possit idem Latinus Ordinarius narii ad u,a
)
ores

Literas dimissoriales Italo-Gr.-pcis bujusmodi Ordlnesgrwce a

111,.«« i

'
.. Graeco AntisLtt

B se, vcl abaho LatinoPra;sule , utpra?mit-
„ r0Yeu i,

titur, ordinatis concedere , ut ad Sacros
Ordioes Graeco ritu, absque alia dispcnsa-
tione Apostolica, promovcantur.

363 Benedicti XIV.

Pont. XXIY* Si vero absque Apostolica dis-

A. II. pensatione Jtalo-Graeci hujusmodi a Latino

Secus, siabsque Episcopo ad aliquos Ordines ritu Latino
dispensatione promoverentur

,
(id, quod illicite tam ab

Apostolica aLa- Ordinante, quam ab Ordinatis fieret,ut-
tinoEpiscopo

p0te lluic nostrae Constitutioni contrarium),
fuerintordina ., Q j cj id hu

j
usmodi sic latino ritui al.

debent m Lati- ,. , >
, ..

no ritu perma- 8an *ur
>
ut a" eo au Graecum redire am-

nere , nec pos- phus non liceat , sine Apostolica dispensa-

suut amplius tione ; neque Latino Episcopo , seu Ordina-
sine dispensa- rio amplius fas sit Graecum Clericum , a se,
tioneApostolica u t praemittitur , Latino ritu in minoribus
ad Graecum re- Ordinibus constitutum , cum literis dimis-
dire

,
au m eo

sorialious ad Qraccum Antistitem remittere,
ministrare. i i c -. j.

ut ab eo ad oac. Ordines graece promovea-
tur , sine dispensatione Apostolica ; sed de-
beat illum potius, si quidem idoneum judi-

caverit
,
post obtentam absolutionem a sus-

pensione , vel ipse ritu Latino ordinare ,

vel ab alio Latino Praesule ordinari facere.

A ritu enim latino ad Graecum, ut praedixi-

nius , nec transire , nec redire fas est , abs-

que dispensatione Apostolica.

Maxime si XXV. Hinc eaedem litterae dimissoriales

post susceptos a potiori jure denegandae sunt Italo Groecis
,

LatinoEpiscopo qui quanquam baptizati ritu Graeco , non
Ordines ,

latine modo primam Tonsuram , et Minores Ordi-
vixerint

:
Nam ues latino ritu susceperunt ; sed etiam la-

Latmus ntus tme vixerunt et postea acl Maiores ordines

ptus absque li-
r *tu ^r3eco provehi cupiunt

,
nam Latinus

centiaSedisApo ritus semel assumptus
, ut praefati sumus

,

stolicas deseri absque specialis Sedis Apostolicae auctori-

nequit. tate , deseri nequit : ut igitur Italo-Graeci

hujusmodi ad ritum Graecum redeant , in-

digent Apostolica dispensatione ; ut vero ad
Majores Ordines ritu latino ascendant, dis-

pensatione non indigent.

Matrimonium XXVI. Etsi expetendum quam maxime
Presbyterorum esset , ut Graeci

,
qui sunt in Sacris Ordini-

cum unica , et bus constituti , castitatem , non secus ac
virgine non re- Latini servarent: Nihilominus , uteorumCle-
prpbatur. - rici

'

Subdiaconi,Diaconi, et Presbyteri Uxores
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in eorum ministerio retineant, dummodo
ante Sacros Ordinea , Virgrnei , non Viduaj ,

J 7

»

; -

neque corruptas , duxerint , Homuna non
prohibet Eccfesia. Eos autcm

,
qui Yiduam

,

vel corruptam duxerunt , vcl ad secunda
vota

,
prima Uxore mortua , convolarunt ,

adSubdiaconatum , Diaconatum , et Presby-

teratum promoveri omnino prohibcmus.
XXVII. Praeterea si quis Subdiaconus ,

1>0it Subdi*-

Diaconus vel Presbyter, post Sacram Ordi- conalum
>

1)la "

.• tt x i' j •
m. couatum , et

nationem , Uxore mortua , aliam duxerit , . ' .

vel si Lxorem uon habebat , ducere prav> con tractum ir-

sumpserit, nedum excommunicationis latae ritum declaia.-

sententiae peena , aliisque nostro , et Suc-tur,
ecssorum nostrorum Romanorum Pontificum
arbitrio infligendis , severissime punictur

;

verum -etiam statim ab Ordrne erit depo-
nendus , et ab illegitima Uxore separandus.
Matrimonium enim post recensitos Ordines
eontractnm , nullum irrituraque dcclaramus*
XXVIII. Presbyter Groecus conjugatus

,

antequam ad Sacrum Sacrrficium , seu San- r
e iea,y e, °

•ctam Missam celebrandam accedat , vel pcr „ato>
Jiebdomadam , vel per triduum ab Uxorc
curet abstinere.

§. VIII.

De Sacrumento Sfatnmohii,

?. VJurent Ordinarii Locorum, ut Decre- DecietumCon'
tum Sacri Generalis Concilii Tridentini de cilii Tridentini

i^eibrmationeMatrimonii vertaturin linguam de Matrimouio

Gropcam vulgarem , et in locis, et Parochiis servandum '

Graeeorum, et Albanensium
,
quotiesexpedire

viderint , cvulgetur, et publicetur.
II. Matrimonia inter Conjuges Gra?cos di- Mdtrimonia

rimi
, seu divortia

, quoad vinculum , fieri dirirrunequeunt

nuHo modo permittant, aut patiantur. Et
si qua de facto praecesserurrt , nulla et irrita
declarent.

III. Quia vero
, secundum Apostolum

, et uHerioribuJ
MuJicr morluo > lro ab ipsius esflege soluta

, huptiis,

Q 5
^
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Pont. et nubcndi cui vult in Domino liberam ha-
A. II. bet facultatem, secundas , et tertias , et ul-

teriores etiam nuptias Graeci non condem-
nent , sed illas tanquam legitimas , et vali-

das approbent inter Personas , quoe alias

licite de jure ad invicem Matrimonio jungi
possunt.

De Bigamis. IV. Secundo tamen nubentes Presbyteri

nullatenus benedicant : nec ipsos Bigamos
ad Sacros Ordines , sine speciali dispensa-

tione Apostolica
,
promoveri liceat.

De gradibus V. Et quoniam apud Graecos consueve-

Consanguinita- runt contrahi matrimonia inter personas
tis ,et Aflinitu- contingentes se, juxta eorum computatio-
ili - nem, octavo gradu

,
qui secundum compu-

tationem , et distinctionem graduum
, quam

Latini faciunt, apud hos quartus habetur :

ne id prassumatur deinceps , firmiter pro-

hibemus , ac districte praecipimus, ut
,

cum in ulterioribus gradibus licite matri-

monia contrahantur , in praedicto quarto
Consanguinitatis , vel Affinitatis gradu co-

pulari ulterius non praesumant ; Statutum
,

quoad hoc , Generalis Concilii observantes.

De Co^uations ^* Item in cognationis spiritualis, quap

spirituali. in Baptismo , et Confirmatione contrahitur,
gradibus , servetur id quod in Tridentina
Synodo definitumest. In Baptismo videlicet

inter suscipientem , et Baptizatum , et illius

Patrem , et Matrem , necnon inter Bapti-

zantem , et Baptizatum , Baptizatique Pa*

trem , et Matrem tantum , cognationem con-
trahi ; eamque rursus

,
quae ex Confirmatione

oritur , Confirmantem , et Confirmatum

,

illiusque Patrem , etMatrem, ac Tenentem
non egredi : omnibus inter alias Personas
spiritualis hujus Cognationis impedimentis
Matrimonii sublatis.

DeRituCon- "^** ^ar ^tus Latinus Uxoris Graecae ritum

jugum. ' non sequatur.

VIII. Latina Uxor non sequatur ritum

Mariti Grseci.

BvLLARitnr. 5~i

IX.Graecug Maritus potest, sl velit, ritum Axxo
I.xoris Latinx sequi : [tem Graeca Uxor *

7

r
i

'-*

-

potcst , si velit, sequi rituro Mariti Latini,

post cujus obilum , ad ritum Grxcum rc-

dirc nequeat.
X. Quod si nolint , unicuiquc Conjugum

in suo ritu, Catholico tamen , manere per-

mittatur.

XI. Matrimonium iiiterMaritum Latinum
,

ct Grxcam muliercm , latinc coram Paroclio

Latino contrahatur : lntcr marilum vero
Grxcum , ct JMulierem Latinam

,
potest con-

tralii vel Grxce coram Parocho Grxco ,

duobus, vcl tribus testibus praesentibus , vel

latine coram Latino , ubicumque JMaritus

Crxcus voluerit.

XII. Ejus autem loci , ac ritus Parochus
debet assistere , ubi , ct quo ritu matrimo-
nium contrahitur.

§. IX.

Rifus Grcrcus q/ia ratione in Italia , et I/i

sulis adjaceniibus se/vandus : De Grceco-

/nm , seu Alba/ie/isium subjectione Upisco-

po/11/n Latinorum jurisdictio/ii.

I. V^uoniam Orientalis Ecclesiae rilus
, ^t Gr*ci

utpote non minima ex parte a Sanctis Pa- Missis , ct Divi-

tribus profecti , vel a Majoribus traditi , sic uisOfliciis ritus

animis Grxcorum , aliorumquc insederunt , suos observare

ut Prxdecessores nostri Romani Pontifices valeant nec su-

satius , consultiusque duxerint , ritus huius-

P

cr * r

J

U0"

1« . r 1 • /-> *i i- 1 quaua moICflten-
modi

,
qua ln parte nec hdci Cathohcx ad- 1

versantur, ncc pcriculum gcnerant anima-
rum , aut Ecclesiasticx derogant honestati,
approbare, seu pcrmittere

,
quam illos ad

llomanarum cxremoniarum normam rcdu-
cere ; idcirco Graecis ipsis , et Albanensibus
ritus Grxci intcr Latinos degentibus , tam
Prxlatis

, Parochis ?
et Presbyteris Sxculari-

i;i
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Pont. bus, qtiam Regularibus, et Laicis , ut suis

A. II. ritibus, atque observantiis , sive consuetu-
dinibus uti , ac illos , et illas observare

,

Missasque , et alia Divina officia secundum
eorum antiquam consuetudinem celebrare
libere , ac licite possint , concedimus , et

indulgemus : Nec super his a quoquam La-
tinoOrdinario illos, vel illorum quemlibet
mojestari , vel inquietari permittimus : In-

hibentes omnibus et singulis Praelatis, aliis-

que , ne quis ritus, et caeremonias Graeco-

rum in Concilio Florentino , vel alias ap-

probatas blasphemare , aut reprobare , seu
improbare ausit.

In quibus de- 11« Sic vero dictis Graecis ,et Albanensibus
beantltalo-Grae in suis ritibus permanere concessum esse

,

ci ritum Lati- atque indultum declaramus, ut quse a Fide-
oum sequi. libus in Dioecesi , ubi ipsi habitant , uni-

versim , et sine ullo Personarum , ac rituum
discrimine

,
juxta Sacros Canones servanda

sunt, ad eadem etiam ipsi , non obstante

rituum diversitate , obligati censeantur.
Kalendarium III. Cujusmodi sunt in primis Kalendarii

Graegorianum
, Gregoriani observatio

,
juxta quod iidem

quoad Festa
, Graeci , et Albanenses tenentur universalis

eervare tenen- EccXesiae jejunia , et festacelebrare , ut ,
puta

,

jejunium quadragesimale , Pascha , Ascen-

sionem Domini , Pentecosten , Watalem Do-
mini, Circumcisionem , Epiphaniam, et cae-

tera hujusmodi
,
quae in Latina , et Graeca

Ecclesia aeque celebrantur.

Item Romani IV. Deinde Summi Romani Pontificis , et

PontificisetOr- Ordiuarii Loci in Missis, ac Divinis Officiis

«iinariiLoci no- commemoratio ; non Patriarcharum , neque
men m Missisj Antistitum Orientalium, quibus nulla est
et Divinis

- in Italia, et adjacentibus Insulis jurisdictio :

ficnscommemo- , . . * * • _ ., ,. . ..' ... ,.

Tnre - non au- U"L tamen Graeco Catholico Antistiti
,
ex li-

tem Antistitum centia Sedis Apostolica?, vel Ordinarii Loci

,

Orientalium. Pontificalia exercere permittitur , ejus quo^
que nomen juxta Graecorum morem post

Summum Romanum Pontificem , et Ordina-
rium Loci commemorare liceat.
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V. Tumsubjcctio omnibus , ct singulis llo- \ * no
inanornni Pontificum Constilutionibus , con- ' 7 4 ^

-

tra Soiicitaotei praesertim in Confessione Sabjiciontni

editis, quu in singulas Nationes universim Conrtitntioni-

vires suas extendunt, ac Latinos aeque , ac j*."?
coutia^So-

Grxcos sua amplitudine coinprebendunt. Jv J •!
1U

r r Coufessioue
VI. Dcmum dics Fcstos dc praxepto La- editis.

tinae, ubi degunt, Ecclesiae servare tenen- uie» festos de

tur. praecepto Lati-

VII. Ad observationcm autcm jejuniorum ,
uae Ecclesice ob-

et vigiliurum ejusdem Latinae Ecclesia? , si servare teoeu-

tota Loci illius Grcecorum communitas, vel lur# I>0SS,
J
n,

;

.i

.. . r» u- . si velint , Lati-
potior Laicorum pars cum Parochis

,
et

n:B Ecclesiae je-

Presbyteris conjuncta induci posset , opti-
j
un j a e t v igi-

mum <?sset ; idque absquc alia Sedis Apo- ii as servare
,

stoliccedispensatione, arbitrioOrdinariorum non tamen ad

relinquimus Latinorum : Non tamcn ad id id cogi debeut.

cogi debent , si velint ritum suum in jeju-

niis sequi ; cum ipsi qualibct hebdomada
ieria quarta , et feria sexta , ut asseritur

,

soleant jejunare ; nequc privatis personis
fas sit , ubi Paroehiam Graecam habent

,

ibi , contra proprium ritum , Latinorum
more jejunia , et vigilias servare ; sed om-
nes vel graccc cum Graecis, vel latine cum
Latinis jejunent. Lbi vero propriam Paro-
^hiam non liabcnt , ibi libcre , et licite

possunt in omnibus latino ritui sese confor-

mare, sive Laici sint, sive Presbyteri , ex-

•cepto Gracco ritu
, qui io Missis, ac Divinis

Oiliciis a Presbyteris cst scrvandus.

VIII. llinc nbi Parochiam Graecam ha- Tolerandus

bent , tolerandus cst apud Groecos esus car- esuscarniumdie

nium die Sabbati , si sine scandalo ficri Sabbati apud

potest ; in locis autem ipsorum , et inter eos Italo-Graecos,

ftantum.

IX. Prohibentur tamcn Groeci suis Fa- Latini Famuli

mnlis Latinis cibos vctitos apponere , sive Grsecorum , La-

die Sabbati, quando praefatis Graecis carnes tlIlum ntumde-

comedere licet, sive alio quocumque tem- servaie»

jiore
,
quo Latini debeut ab illis abstinere

;

374 Benedicti XIV.

P o ?< t. Latini enira Famuli Graecorum latinum ri«

A. II. tum servare tenenlur.
Nonsunt co- X. Item tolerandum est , ut ad jejuniuiL

gcudi ad jeju- eodem die Sabbati in Quadragesima , ex«
nandumdie4>ab- ce touno Sabbato Sancto, ex antiqua tra-
.1111 t"\ r 'Tp Tr* I* i • •

Sabbatum San-
^itione

, non teneantur, sed dumtaxat ad

clum# abstinentiam.

Jejunium a ^* *n jejuniis quoque biduanis, vel tri-

LalinisdieSab- duanis , vel alias a Dicecesanis, vel in Ju-
bati indictum bilaeis a Summo Pontifice Romano indictis,
ad aliam diem dies Sabbati in eis comprehensus, vel prae-
proItalo-Graecis scriptus , in alium diem proGraecorum plebc
j*b Oidinarns aD ipS [s Dicecesanis Apostolica Auctoritate
.Latinis trans- _ „•*.*•* 4. •

ferri concedi-
permittitur cornmutan.

tur# XII. Yerum quia pro parte dilectorum

Italo-Grrecis Filiorum Graeci ritus in Corsica habitantium

in tota Italia Nobis nnper humillime preces porrecta?

et Insulis adja- fucrunt , ut Auctoritate Apostolica declara-
centibus per- remus , ipsos non teneri ad abstinentiam
mittitur , ut in a piscibus sanguinem habentibus , oleo,et
Quadragesima

, vino, tam in Quadragesima, quam in quar-
et.al us ] Psoruv? tis , et sextis Feriis , et in aliis anni jeju-

bus
l

oleo^ et
nns

'
ve ^ »

s ' ac* abstinentiam hujusmodi

vinoutipossint. tam ex praecepto
,
quam ex consuetudine

Ecclesiae Graecorum , ut Nobis exponitur
,

tenerentur, cum iis eadem auctoritate dis-

pensare dignaremur , ut piscibus , oleo

,

et vino in dictis quartis , et sextis Feriis
,

et in Quadragesinia , aliisque per annum
occurrentibus jejuniis , vesci ipsis liceret.

Nos paternae Pontificias charitatis
,
quae no-

vit imbecillitates infirmorum sustinere , non
immemores, tam dictis Graecis in Corsica

habitantibus, quam omnibus et singulis Al-

banensibus , et Graecis ,
qui in Italia , et

Insulis adjacentibus commorantur, tenore
pracsentium, ut ad instar Latinorum , in

quorum Dicecesibus degunt, in memoratis
Quadragesima

,
quartis, et sextis Feriis, et

reliquis anni jejuniis , vino, oleo , et pisci-

bus cujuscumque generis possint uti, con-
<aedimus , et indulgemus. Atque Literas
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Clcinentis Papas XII. Pranleccssoris nostri Airwo
in forma Brevia dataa ad Abbatcm, ct I\Io- K\'2

n.u lios Monasterii Ordinia Sancti Basilii

plagni Ritua Gneci Orientalia Terrae Di-

midii Jnssi Panorntitanae hiu-cesis, pro ]\lo-

pachia Graecia , et Epirotia eorumdem Or-
dinis , et Ritus fundati

,
quibua conccssit

,

ut piscibus sanguinem babentibus libcrc
,

et licite nonnullis anni quadragesimis vesci

possint , non obstantibus ritus Gracci ordi-

nationibus , hac noslra Constilutione con-
Crmamus , ct roboramu.s.

XIII. Cum autem Sedi Apostolicae scmper Neltalc-Gneei
ourac fuerit Graecum ritum eustodire , il- a Latino Diccce-

liusque abolitionem nunquam intendcrit , sano Episcopo

aut m animo babuerit : llinc Nos, Pracde- J" li°" ord
j

na
.

li

cessorum nostrorum cxcmnlo
,
quantum cum L .

us "
r

~

r. i • .• Groecis proiu-
l)eo largiente possumus , conservatiom n-

c j a„i ur
tuum Grsecorutn intenti , ncque expedire
ducimus , neque facultatem facimus , ut La-
tini Ordinarii juxta ritum Lalinum ad Sa-

cirdotium promoveant aliqucm ltalo Grae-

cum Diccccsanum, qui Graecorum more ba-

ptizatus fuerit , atque etiam vixerit , ut
scilicet Graecorum plebi Latino ritu ipsc

niinistrans pracsit : praesertim quia id Grae-

cis plebibus nullam utilitatem affert
, qui-

bus magis acceptus Parochus esse solet . si

cumdem cum ipsis Ritum Graecum colat
,

quam si Latinum sequatur.
XIV. Sed in Terris , scu Locis , et Casa- Sed Grrcei, *A

libus Graecorum , ct Albanensium, seu in Albanenses, Ca-

quibus fuerint Graeci , vel Albanenses , sive tjiolici tamen ,

sint indigenae , sive ex Gracciae Provinciis
,

slve
.

v

^

ua
;'

Sl "

et Insulis , vel ex Epiri , et Albaniae parti- q .

°-
t

'
'

bus , aut alias undcquaque advenerint
, vcntes ,nx(\-

Gracco ritu in praesentiarum usque vivcn- ciantur.

tes ; ad illorum Lcclesias , seu curam ani-

marum exercendam , non Latini , ncquo
Latinis orti Parentibus, aut latino more vi-

ventes, ad eumdem Ritum Graecum initien-

tur, scd Gracci, vcl Albanenscs ritus Graeci
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3PtDNT. respective , Catholici tamen , et alioquin
A. II. idonei , et sufficientes , atque alias qualita-

tes a Sacris Canonibus habentes, sive sint
indigenae , sive , in defectu indigenarum

,

etiam advenae , ordinentur, et eorumdem
Graecorum , seu Albanensium animarum curae

praeficiantur.
Presbyteri La- XV. Caeterum ad tollendam omnem ri-

laui
,
nisi voca- tjium comrmixtionem , et confusionem , Pre-

1>
?
non se im-

si, teri t G ler jc i Latini Ecclesiis Grseco-

corum functio-
rum neque Mtssas celebrare , neque fune-

nibus. ribus, nuptiis , ac Baptismis, et aliis Grae-
corum actibus publicis, etprivatis interesse,

aut sese immiscere, nisi ad haec speeialiter

per ipsos Graecos vocati fuerint, audeant,
vel praesumant.

Presbyteri > et XVI. Nec Presbyteri , et Clerki Graeci in
Clerici Graeci Ecclesiis Latinorum , inconsulto Episcopo,
Missas et 1

1 cui jHge subiiciuntur , vel eius in Spiritua-

Ecclesiis Lati-
llDUS Vicario Generali , Missas , et alia Di-

«orum cum so- vina Qfficia eum solemnitatibus, et cantu
Semnitatibus et celebrent. Ut autem praefatus Episcopus

,

-cautu celebrare sive Vicarius Generalis
,
praefatam licentiam

probibentur ab- rjte concedere valeant , nulla praecisa ne-
sque Episcopi oessitas pro causa requiritur , sed satis est,
lcentia. ^ aliqua spkitualis utilitas inde speretur.
In praecedeu- XVII. Cum inter Latinos , Graecosque Cle-

tiis Ciericorum rucos , in processionibus , sessionibus , aliis»
Latmorum

, et gUe Ecclesiasticis solemnitatibus
, quas ex

•irraecorum , non _ j* _
• u -

i
•

„» _•• j« consuetudine , aut proprio arbitno , et vo-
attenditur di- , . t .

r v »

versitas rftus
luntate promiscuo usu peragere solent , h-

sed tempus Or- tes quandoque, et controversiae quibus cha»

diuationis vel ritas , et mutua animorum concordia viola-

qualitas Eccle- tur , ob praecedentiae ordinem exoriantur
,

siasticte Digni- q.u ia Grasci Latinis , et Latini Graecis prae-
t&tts. cipuum locum dare renuunt ; has in poste-

rum dirimere , atque amputare volentes
,

praeeipimus, ut in praecedentiis hujusmodi,
nisi consuetudo aliter obtineat , non atten-

datur ritus Graeci , et Latini diversitas
;,

sed tempus Ordinationis prsedictorum Cle*

ricorum , vel qualitas Ecclesiastic^e digni»
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tatis, si aliqni corum ca insigniti rcperian- \ \\o
tur , vel cacterae qnalitates

,
quae jure suo K\'2 -

in praefatis solemnitatibus principem locum
sibi vindicari solent.

XMH. Quin io Ecclesiasticis Graecorum Non nisi LY-

libris nonnulli errores irrcpsere
, quibus clesiasticis Li-

primaevam Ecclcsiac Gr&^cae puritatem fraude ***»• perCongre-

potissimum , ac dolo Schismaticorum cor- Katl0nem a 8'

. A ., 1 1^1 t 1 r» Sede eorumdem
piptam esse , Orthodoxi dolcnt : Ideo Pa- ememla tioni de-
storalcm Latinorum Ordinariorum, in quo- putatam correc-

rum Dicccesibus iidem Gracci , et Albanen- tis utantur.

ses degunt , vigilantiam perpraesentes nostras

litcras excitamus , ut onini ope, et studio
curent , non aliis Groecos ipsos , seu Alba-
nenscs tam Praclatos, ac Presbyteros Saecu-

lares
,
quain Hegulares , Ecclcsiasticis libris

in Sacramentorum administratione , et Mis-

sis , Divinisque OfTiciis celebrandis uti , nisi

iis, qui pcr Congregationem a Sancta Scde
Apostolica cmcndationi librorum hujusmodi
deputatam, correcti, typisque impressi fue-

rint.

XIX. Ita autem Graccos , seu Albanenses De Italo-Grae-

in suo ritu , ut praefertur
,
permanere ,

corum subje-

Graccasque caeremonias custodire permitti- ^
tl0

.

n
.

P.
1SC0 P IS

I 1 .• ^ • • Latinis, mquo-mus , ut Latinorum Eptscoporum , ln qno- n : *.

Di . ] •!••• • 1 • . • rum juicccesi
lcccesi dcgunt, jurisdictioni subjecti de^unt.

censeantur. Itaque Gracci , seu Albanenses
ritus Graeci , tam Ecclesiastici , et Regulares ,

quam Laici , in utraque Sicilia , vel aliis

Italia? partibus, Insulisqueadjacentibuscom-
morantes , cum suos Ordinarios Graecos non
liabeant , non obstantibus quibuscunique
exemplionibus , aliisque privilegiis dictis

Graccis , eorumque Praclatis . Rectoribus
,

Abbatibus , et aliis tam Sancti Basilii , et

alterius Ordinis Rcgularibus
,
qui privatam

vitain ducunt , ncc in Congregationem sunt
redacti

, quam Saccularibus , ac etiam Laicis

Pcrsonis quocumque nomine nuncupatis ,

per fcl. rec. Lconein X. Paulum III. Julium
etiam III. et forsan alios Romanos Pontifi-
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Pokt. ces , et Sedem Apostolicam , in genere , vcl
A. II. in specie hactenus concessis , ac etiam ite-

ratis vicibns approbatis , et innovatis ; ita

Latinis Ordinariis Locornm quae habitant,
debent esse subjecti , ut ipsi Locorum Or-
dinarii quascumque eorumdem Graecorum,
et Albanensium Ecclesias , Monasteria , Prio-

ratus , et alia pia Loca , tam Soecularia
,
quam

cujusvis Ordinis Regularia, eorumque Prae-

latos , etiamsi Episcopali . Archiepiscopali,
ac majori dignitate praefulgeant , necnon
Abbates , Rectores , Ministros , et qnasvis
alias ejusdem Nationis Personas in suis Ci-

vitatibus, et Dioecesibus consistentia
,
quo-

ties opus fuerit , visitare , ac in illis suam
Ordinariam jurisdictionem

,
plenamque,et

omnimodam auctoritatem , in iis, quae Dei
cultum, Sacramentorum administrationem,
ac animarum salutem , haeresumque extir-

pationem concernunt, exercere , et exequt
libere , et licite valeant; reliquis ipsorum
Graecorum, et Albanensium , in Divinis ce-k

lebrandis , aliisque ritibus a Sede Apostolica
approbatis , necnon privilegiis , et gratiis

Apostolicis intactis remanentibus : JNec ipsis

Graecis , et Albanensibus Clericis , vel Lai-

cis , eorumve Pr3elatis, Ecclesiis, Coenobiis,

aut aliis piis Locis dictas exemptiones , seu
privilegia m aliquo sufTragari , sed illos omnes,
et singulos Locorum, in quibus moram tra-

xerint , Ordinariorum visitationi , correc-

tioni , punitioni, jurisdictioni , et omnimodae
auctoritati in praemissis subesse , illisque

Ubi duo Epi- tanquam Superioribus snis. suarumque ani-

seopi suntejus- marum Pastoribus humijiter obedire.
dem Loci, Epi- XX. Ubi vero duo essent Eptscopi ejus-
scopus Latinus

fiern j oc | a §ancta Sede Apostolica depu-
Latinorum,

tatj ^ Latinus , alter Grnecus
, (

quem-
Cxraecus Groecc- , , . _ , ,'. ... I • t- •!•

rum dumtaxat aa "iodnm ln Calabnae partibus ,
et rn bicilia

jurisdictionem °l'm fuisse perhibentur , et nunc in qui-

et curam habc- busdam Graeciae insulis existunt
) ; Episcopus

«nt. Latinus de Personis Ecclesiasticis , et Sa?cu-
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laribus Grxcis , ac de jurisdictione Episcopi A * *

Graci , vel aliis quibuscumque ad Episcopum > 71 2 *

IJraecum quomodolibel spectantibus , nulla-

tcnus se mtromittere praesuraal ; sed Lpi-

scopus l.atinus Latinorum, Lpiscopus yero
Graccus Graecorum dumtaxal curam . regi*

mcn, et jurisdictionem respective habeanf
,

et exerceant. ld,quod de Ejpiscopis Gr.-ccis

pro ordiuatione Ltaio-Graecorura , Homac
,

vcl in Calabria per Sede,ra Apostolicam
,

ut supra diximus, conslitutis , niinimc in-

fcelligendurn esse declaramus : cum ii facui-

tatibus Ordinariorum careant , ncc qucm-
quam cx iis, qni non sunt Alumni Collegii

Grsccormn Romae, et Collcgii Italo-Grscco-

rum , seu Albanensium in Calabria, ad pri-

mam Tonsuram , aut ullum Ordinem sive

jMinorcm , sive IMajorcm , nisi cum dimis-

soriis sui Ordinarii
,
promovcre valeant.

XXI. In Diceccsi , ubi Latini, et Graeci Episcopus L?-

inbabitant, ct solum A rchiepiscopum , sve linusc ' rCa ciu "

Episcopum Lalinum Ordinarium habent ,

" s Gropcoruiu

i- . *1 1 • • 1 • Vicarium (ynr-
pictus Archiepiscopus . sivc Lpiscopus , circa cnm i PS j ua sa .

negotia , et causas dictorum Gracorum
, | ;ir ; rc tinon-

\ icarium Graecum ipsis Graecis gratum , vel dum deputct.

per ipsos Graecos cligendum ( ex quo Grac-

cus \ ir melius Graecos morcs novit, quam
Latinus ) ipsorum slipcndio, et salario re-

tincndum deputet ; ct in causis appcllatio-

nis ad Metropolitanom , qui 'orsan Graccus

non esset, dictus Metropolitanus similitcr in

dictis causis Judiccm Graccum deputare te-

ncatur.
Wll. Ordinationcs demum , et Instituta De Monacho

tlegularia Sanctorum Patrum , de vita et
rntn ' setl ^alo-

Itatu Monachorum, ab Abbatibus, et I\lo- ^™"1 '

nachis Graecis, qui in Ifalia, et Insulis ad-
jacentibus privatim degunt , nec Regulam
Monachorum Ordinis Saucti Basilii in Con-

itiooem reductoruin suol professi, pra?-

cipimos inviolabililcr obscrvari ; eosque o-

mncs
, ct singulos Jurisdictioni Ordinario-
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P o n t. rum Latinorum subjicimus; mandantes in*

A. II. super , ut quaecumque supra , circa rituum
Graecorum observantiam

,
praescripta sunt

,

adamussim exequantur.
Salvis privile- XXIII. Salvis tamen , et in suo robore

giis a Sede Apo- semper remanentibusprivilegiis , quae a Sum-
stohca conces- m »

s Rornan is Pontificibus Praedeeessoribus

corumdTlJ.be* nostris
?
Gregorio XIII. Sixto V. ,

Clemente

Seminario Cor- "VIII. , Paulo V. , Urbano VIII. , Innocentio

siuoinCalabria, X. , Clemente XII. , et forsan aliis , tam
etCong. Mona- Collegio Pontificio Graecorum de Urbe , et

chorum S. Ba- Seminario Corsino in Calabria . quam Con-
silii iu Italia. gregationi dilectorum Filiorum Monachorum

Ordinis Sancti Basilii in Italia , concessa
sunt, et indulta, quibus derogare non in-

tendimus.
Quae in hac XXIV. His insuper , quae superius in qua-

Constitutione cumque parte Italo-Graecis concessimus , in-
sunt disposita dulsimus , declaravimus

,
praecepimus, or-

quoad ta o-Gra? dinavimus e t interdiximus , seu prohibui-
cos , non pr.e- ^ ' ~ • ' i^
iudicant Con- mus » Graecorum m Onente sub proprns

stitutionibus Catholicis Episcopis , Archiepiscopis , vel

Apostolicis,De- Patriarchis commorantium , etaliarum Chri*
cretis Synoda- stianarum INationum quorumcumqueRitunm
libus , et aliis a Sancta Sede approbatorum , seu permis-
Statutiscircari. sorum ^ j

uribus qualibuscumque , si quae il*
tus Graecorum

lfs de • yel ex consuetudine , vel aliaSm Uriente sub \ ,.»/ . i . .
'

. .

Catholicis Epi- <Pomod°libet legitime competant : aut Apo-

«copis commo- stolicis Constitutionibus , vel Conciliorum
rantium , vel Generalium , aut particularium , seu Con-
aliarum Natio- gregationum Venerabilium Fratrum Nostro-
«um cujuscum. rUm S. R. E. Cardinalium Decretis , quae

JJ"?
nlus * ?• super RitibusGraecorum , seu aliorum Orien-

e appro ati
, talium emanarunt, ullo pacto praeiudicatum -

seu permissi. , . ,. . n . • • •r vel praeiudicium uilum quantnmvis raini-

mum illatum esse non intendimus; idque
expresse declaramus , et pro declarato , et

in qualibet hujus nostrae Constitutionis ,

seu dispositionis parte pro repetito haberi
volumus , et mandamus.
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ecernentf.s pi\Tsentcs litcraa, ct in cis con- Clausukc.

knta quSM'iimque nullo unquam tcmporc de
subreplionis , vcl obrcptionis,seu nullitatis vitio,

aut intcntionis nostrae , seu quopiam alio defectu

,

notari , scu impugnari, aut alias quomodolibet
infringi , vcl retractari, seu invalidari, aut in

jus , vel controversiam vocari , aut adversus
eas , et ea quodcumque juris , et facti, vel ju-

stitia?, et gratiae remedium intentari , impetrari

,

vel concedi ullatenus posse , scd ab omnibus,
quos concernunt , et concernent qnomodolibet,
quacumque dignitate, et honorc fulgentibus in

niturum inviolabiliter observari debere.

Sicque et non aliter per quoscumque Judices Decretnm

Ordinarios, et Delegatos, ac Commissarios ,
irritans

,

quavis auctoritate fungentes, ac eliam S. R. E.

Cardinales, ct de latere Legatos , sublata eis ,

et eorurn cuilibet quavis aliter judicandi , et

interpretandi facultate, et aucloritate, judicari,

et definiri debere ; ac irritum, et inane , si se-

cus super his a quoquam quavis auctoritate

scienter , vel ignoranter contigerit attentari.

Mandantes universis , et singulis Venerabilibus Nihil in-

Fratribus , Episcopis, Archiepiscopis , Primati- povetur ,

bus , Patriarchis Latinis , in quorum Dicecesi- '^
1

^^
"

bus Italo-Gracci hujusmodi dcgunt, ut in suis

Synodis, Constitutionibus, statutis , edictis , de-

cretis, seu aliis quibuslibet mandatis , et mo-
nitis , circa corum ritus, observantias , et con-
suetudines, practer id quod in nostris hisce li-

teris expresseetexplicitecontinetur , nihil aliud,

nisi consulta prius S. Sede Apostolica, moneant,
edicant, decernant, constituant, praecipiant,

seu mandent.
Non obstantibus Praedecessorum Nostrorum Deroga.

Literis , aliisque proemissis , necnon Apostolicis
, tioneg .

ac in Universalibus , Provincialibus , et Synoda-
libus Consiliis editis generalibus, vel specialibus

circa Italo-Graccos hujusmodi , eorumque Ritus,
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p o » t. observantias , mores, ac consuetudines
, Con-

A.Ifi siitutionibus, et Oidinationibus ac eliam Com-
inunitatum. Monasteriorum, et Ecclesiarum praj-

dictorum , etiam juramento confirmatione Apo-
stolica , vel quavis alia firmitate roboratis sta-

tutis , et consuetudinibus
,

privilegiis quoque
,

Indultis, et Literis Apostolicis eisdem Italo-

Graecis , illorumque Coinmunitatibus , vel sin-

gulis eorum Personis , sub quibuscumque teno-

ribus , et formis, ac cum quibusvis clausulis,

et decretis , etiam per modum Statuti perpetui,

etiam Motu proprio , et ex certa scientia , ac de
Apostolicae potestatis pleniludinesimilibus, etiam
iteratis vicihus , ac etiam cum quibusvis dcro-

gatoriarum derogatoriis . aliisque eflicacioribus

,

et efficacissimis , et insolitis clausulis, irritanti-

busque, et aliis Decretis in genere, vel in spe-

cie , alias in contrarium praemissorum quomo-
dolibet concessis . confirmatis, et innovatis. Qui-

bus omnibus , et singulis, eorum tenores pra?-

sentibus pro plene , et sufficienter expressis , ac

de verbo ad verbum insertis habentes , illis alias

in suo robore permansuris , hac vice dumtaxat
specialiter , et expresse derogamus, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Exemplc- Volumus autem
,
quod praesentium transum-

ruoi Fi- ptis sive exemplis , etiam impressis , manu ali-

des. cujus INotarii publici subscriptis , et sigillo ali-

cujus Personae in dignitate Ecclesiastica consti-

tuta? munitis , eadem prorsus fides habeatur in

Judicio, et extra
,
quae eisdem praesentibus ad-

hiberetur, si forent exhibitae , vel ostensae.

„ .. Nulli era;o omnino hominum liceat , hanc pa-

ginam nostri decreti , constitutioms , declara-

tionis, inhibitionis, prohibitionis , et voluntatis

infringere, vel ei ausu temerario contraire; si

quis autem hoc attentare praesumpserit , indi-

gnationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Pe-

tri , et Pauli Apostolorum ejus se noverit in-

cursurum. Datum Romae apud Sanctam Mariam
Majorem, anno Incarnationis Dominicae mille-
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imo septifigentesimo quadragesimo secundo , A n w <>

jptimo Kalendas Jnnii , Poatificatiia Nostri 17 |a.

,0110 sccundo. Dat. dta

i\ CW. J>ro-Datarius. »6. Maji

X). Can////alis Passtoneus.

YlSA DE CURIA.

N. Antoncllus.

Loco >J( Plumbi.

J. B. Eugcnius.

Registrata i/i Secretaria Brevium.

Pul/icat. Jie 2. Ju/ii ejusdeni anni.

i%\\\ V\V\\\\.v\«w\««««v,\\ul1WHMM W\\V\%VVW\%\\\HMHWM

I APPROBATIO lviii,

Tiblici cultus ab immemorabili tempore exbi-

bili B. Joanncc Valesiee olim Reginae Franciae,

ct Fundatrici Ordiuis Sanctissinuc Annun-
ciaiionis Beatae Matiae Yirginis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

jid perpetuam rei meiuoriai/i.

Erfxporfi Nobis nuper fecit dileclus filius Marcus Summa-
Vntonins Gravois Fratcr expresse professus, ac rium pn-
Jillimtor Generalis Ordinis Minorum Sancti cum.

?rancisci de Observantia nuncupatorum , necnon
toitulator Causre Canonizationis Beatae Joannac

Valesi.T, qnod dudum fel. recordat. Lrbanus Acta sul»

?apa VIII. Praedecessor noster, postquam Pro- Urbano

:essus auetoritate Ordinaria anno MDCXVII. VM.
^eracti supcr fama Sanctitatis, Virtutum , et

Miraculorum cjusdem Beatac Joannae Valesiae .

ium vixit , Francorura Ke^ina?, ac Ordinis An-
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Pont. nunciatarum Beatae Mariae Virginis Fundatricis
,

A. II. in Congregatione Venerabilium Fratrum tunc
existentium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardina-
lium Sacris Ritibus praepositorum discussi fue

;

rant, per suam Commissionem manu propria
signatam hujusmodi Causam eidem Congrega-
tioni Cardinalium cognoscendam, et discutien-

dam demandavit ; cujus commissionis vigore ab
eadem Congregatione , seu a bo. mem. Carolo,
dum pariter vixit, Sanctae Romanae Ecclesiae prae-

fatae Cardinali Pio nuncupato tunc dictae Con-
gregationis Praefecto die i3. Jan. MDCXXXII.
literae remissoriales pro inquisitione in genere
tunc itidem existentibus Archiepiscopo Bituri-

censi, et Episcopis Aurelianensi , et INivernensi

directas , concessae , et expeditae fuerunt. Coram
autem Archiepiscopo , et Episcopis praefatis

Processu hujusmodi confecto , atque Anno
MDCXXXIII. memoratae Congregationi Cardi-
nalium praesentato, nihil amplius tunc tempo-
ris in eadem Causa actum fuit, ob Decreta
memoratiUrbani Praedecessoris Anno MDCXXV.
edita , et MDCXXXIV. de novo proposita , su-

per non exhibendo cultu iis
,
qui cum Sancti-

tatis , vel Martyrii fama ab hac vita migrassent,

seu super casu ab iisdem excepto.

Item sub §. i. Praeterea successu temporis cum fama
Alex.YII. Sanctitatis , una cum miraculis

,
quae Omnipo-

tens Deus ob merita , et ad intercessionem dictae

Beatae Joannae Valesiae operari dignabatur, quam-
plurimum increbuisset , atque indies increbes-

ceret , clar. mem.Ludovicus,dum paritervixit,

Rex Christianissimus, et Anna ab Austria Re-

gina Mater , iteratis precibus , ac literis datis

,

a fel. record. Alexandro Papa VII. itidem Prae-

decessore nostro postularunt, ut ad ejusdem
Servae Dei Joannae Valesiae Beatificationem , et

Canonizationem procedi posse benigne indulgere

dignaretur. Idem AlexanderPraedecessor die xx.

Junii 1664. CommissionemreassumptionisCausae
praefatae subsignavit, ac Anno 1680. dicta Con-

gregatio Cardinalium remissoriales , et compul-
soriales

ic td tuoc auoque A t i

m .\k biepiscopum Biturii ensemdirexil

.

: ticularis Buper cultu

atem ramemorabili eidem Joannae \.i!<

exhibit >, et caau excepto a memoratis l rl